
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 
 

21.10.2024 

 

№ 

198-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов, принявших активное участие в 

организации работы Академии педагогического мастерства для молодых 

педагогов ДОО/ОО в 2024/2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам, участникам цикла 

стажировочных событий для молодых педагогов в формате «Академии 

педагогического мастерства» (Приложение 1); 

2. Выдать сертификаты педагогическим работникам, принявших активное 

участие в организации работы Академии педагогического мастерства для 

молодых педагогов ДОО/ОО в 2024/2025 учебном году (Приложение 2); 

3. Выдать благодарственные письма педагогическим работникам, 

принявших активное участие в организации работы Академии 

педагогического мастерства для молодых педагогов ДОО/ОО в 2024/2025 

учебном году (Приложение 3); 

4. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» В.П. 

Подаруеву. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

 
 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 
С приказом ознакомлены: 

В.П. Подаруева____________________________ 

 

А.Н. Тагильцева___________________________ 



Приложение 1 

к приказу № 198-О от 21.10.2024 

                                       

Список на получение сертификатов 

 

1. Аброськина Оксана Витальевна, учитель МАОУ СОШ № 63 Верх-

Исетского района 

2. Аксенова Дарья Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 192 

Октябрьского района 

3. Албычева Екатерина Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 60 Октябрьского района 

4. Александрова Алёна Валерьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

№21 Ленинского района 

5. Алексеева Анастасия Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

6. Андреева Милана Артуровна, учитель МАОУ СОШ № 80 

Орджоникидзевского района 

7. Базылева Снежана Альбертовна, учитель МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

8. Батанина Вероника Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 119 

Академического района 

9. Белоконь Алена Игоревна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 

179 Железнодорожного района 

10. Белоусова Ксения Вячеславовна, учитель МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

11. Бельтюгов Никита Владимирович, учитель МАОУ СОШ № 184 "Новая 

школа" Верх-Исетского района 

12. Бердюгина Полина Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 69 Верх-

Исетского района 

13. Бородина Жанна Алексеевна, педагог-психолог МАДОУ детский сад № 

107 Орджоникидзевского района 

14. Ветошкина Анастасия Радиковна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

153 Орджоникидзевского района 

15. Волжина Екатерина Владимировна, воспитатель МАДОУ № 552 

Чкаловского района 

16. Воробьева Виктория Денисовна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

26 Ленинского района 

17. Воробьева Яна Викторовна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский сад 

№ 158 Орджоникидзевского района 

18. Ворсина Анна Алексеевна, воспитатель филиала МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида "Надежда", детский сад № 475 Орджоникидзевского 

района 

19. Гайнуллина Камилла Алмазовна, учитель МАОУ СОШ № 171 Верх-

Исетского района 

20. Галлямова Ульяна Олеговна, учитель МАОУ СОШ № 300 

"Перспектива" Чкаловского района 



21. Гаплыханова Инга Ирбиновна, учитель МАОУ СОШ № 66  

Орджоникидзевского района 

22. Гарманова Ольга Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 102 

Чкаловского района 

23. Гимильянова Ленара Эдуардовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

345 Кировского района 

24. Горбунова Дарья Николаевна, учитель-дефектолог МБДОУ - детский 

сад компенсирующего вида № 49 Ленинского района 

25. Грошева Екатерина Сергеевна, воспитатель МАДОУ № 552 

Чкаловского района 

26. Гузеева София Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад № 12 

Ленинского района 

27. Достовалова Мария Алексеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

531 Орджоникидзевского района 

28. Дудорова Алена Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

531 Орджоникидзевского района 

29. Егорова Анжелика Александровна, музыкальный руководитель 

МБДОУ - детский сад № 196 Железнодорожного района 

30. Ежова Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 53 

Ленинского района 

31. Еловских Анастасия Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 64 

Ленинского района 

32. Ергашова Екатерина Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 87 

Чкаловского района 

33. Еремина Анастасия Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 167 

Орджоникидзевского района 

34. Ермошенко Софья Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 59 

Чкаловского района 

35. Забанных Полина Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад  

№ 121 Чкаловского района 

36. Залесова Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

393 Железнодорожного района 

37. Запольская Полина Вячеславовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

119 Академического района 

38. Зверева Дарья Владимировна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 

553 Ленинского района 

39. Зверева Кристина Андреевна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

общеразвивающего вида № 165 Орджоникидзевского района 

40. Звонарева Ксения Алексеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 55 Железнодорожного района 

41. Иванцова Надежда Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

№ 31 Ленинского района 

42. Исаева Ксения Андреевна, учитель-логопед филиала МБДОУ - детский 

сад "Детство", детский сад № 516 Орджоникидзевского района 

43. Искандарова Гузаль Азаматовна, музыкальный руководитель МБДОУ - 

детский сад "Детство" Орджоникидзевского района 



44. Калинина Ангелина Александровна, музыкальный руководитель 

МАДОУ детский сад № 81 Кировского района 

45. Катаева Малика Николаевна, учитель МБОУ СОШ № 95 

Орджоникидзевского района 

46. Ключарова Ирина Андреевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 45 

Академического района 

47. Колова Дарья Евгеньевна, воспитатель МАДОУ - детский сад № 67 

Верх-Исетского района 

48. Кононыхина Анна Леонидовна, учитель МАОУ СОШ № 184 "Новая 

школа" Верх-Исетского района 

49. Конюхова Алена Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

512 Чкаловского района 

50. Копорушкина Алена Юрьевна, учитель МАОУ Гимназия № 202 

"Менталитет" Верх-Исетского района 

51. Копылова Наталья Михайловна, учитель МАОУ СОШ № 300 

"Перспектива" Чкаловского района 

52. Копыткова Анна Александровна, воспитатель МАОУ СОШ № 184 

"Новая школа" Верх-Исетского района 

53. Корж Марина Александровна, учитель МАОУ гимназия № 116 Верх-

Исетского района 

54. Корзова Альфия Рауфановна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 497 

Чкаловского района 

55. Кочеткова Валентина Александровна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад № 512 Чкаловского района 

56. Кузнецова Татьяна Игоревна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 469 

Кировского района 

57. Кузьменкова Галина Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 59 

Чкаловского района 

58. Кутищева Анастасия Викторовна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

№ 24 Верх-Исетского района 

59. Кутовая Ирина Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 526 

Чкаловского района 

60. Кутыгина Анна Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

488 Октябрьского района 

61. Лащитская Людмила Николаевна, воспитатель МАДОУ -детский сад № 

326 Чкаловского района 

62. Ломовцева Татьяна Валентиновна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

119 Академического района 

63. Лукина Елена Дмитриевна, учитель МАОУ СОШ № 171 Верх-

Исетского района 

64. Мавлютова Анастасия Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 64 

Ленинского района 

65. Макарова Анна Михайловна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 

125 Орджоникидзевского района 

66. Максимова Ангелина Игоревна, учитель МАОУ СОШ № 184 "Новая 

школа" Верх-Исетского района 



67. Мамедова Самира Игбаловна, учитель МАОУ лицей № 12  Верх-

Исетского района 

68. Мангилёва Евгения Александровна, воспитатель МАДОУ № 257 

Чкаловского района 

69. Маркова Анастасия Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

472 Верх-Исетского района 

70. Матвеева Вероника Андреевна, учитель-логопед МБДОУ детский сад 

№ 12 Ленинского района 

71. Мубаракшина Алина Василовна, учитель МАОУ СОШ № 64 

Ленинского района 

72. Муздина Кристина Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 472 

Верх-Исетского района 

73. Мухина Анастасия Романовна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 27 Верх-Исетского района 

74. Никитина Елена Артемовна, воспитатель  МБДОУ детский сад № 275 

Чкаловского района 

75. Никонова Полина Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 184 "Новая 

школа" Верх-Исетского района 

76. Ноженькина Светлана Алексеевна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 531 Орджоникидзевского района 

77. Ноздрина Татьяна Андреевна, учитель МАОУ гимназия № 120 

Ленинского района 

78. Нусратова Любовь Владимировна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

№ 512 Чкаловского района 

79. Овчинникова Альбина Рабхатовна, воспитатель МАОУ СОШ № 184 

"Новая школа" Верх-Исетского района 

80. Округина Ольга Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 573 

"Мозаика" Ленинского района 

81. Павлова Анна Ивановна, воспитатель МБДОУ детский сад № 23 

Академического района 

82. Панова Алла Романовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 573 

"Мозаика" Ленинского района 

83. Пестова Алёна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 445 

Октябрьского района 

84. Плотникова Яна Андреевна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 49 Ленинского района 

85. Поздеева Наталья Игоревна, воспитатель МБДОУ детский сад № 402 

Чкаловского района 

86. Полушина Ксения Раисовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 178 

Орджоникидзевского района 

87. Пушкова Ксения Дмитриевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

158 Орджоникидзевского района 

88. Рознина Ирина Олеговна, музыкальный руководитель МБДОУ - 

детский сад № 386 "Знайка" Ленинского района 

89. Румянцева Екатерина Михайловна, воспитатель МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 308 "Жемчужинка" Октябрьского района 



90. Русакова Анна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 59 Чкаловского 

района 

91. Рыбина Галина Николаевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 62 Октябрьского района 

92. Рябцева Ирина Евгеньевна, учитель-логопед филиала МБДОУ-детский 

сад "Детство", детский сад № 22 Орджоникидзевского района 

93. Савельева Анастасия Владимировна, музыкальный руководитель 

МБДОУ - детский сад № 230 "Солнышко" Кировского района 

94. Севостьянова Анатолия Ивановна, воспитатель филиала МБДОУ - 

детский сад комбинированного вида "Надежда", детский сад № 499 

Орджоникидзевского района 

95. Семенова Анастасия Александровна, учитель МАОУ лицей № 159 

Ленинского района 

96. Серебренникова Дарья Павловна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

4 Железнодорожного района 

97. Серебрякова Ульяна Александровна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад комбинированного вида № 414 Верх-Исетского района 

98. Сидорова Светлана Алексеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 468 Кировского района 

99. Соболева Екатерина Сергеевна, инструктор по физической культуре 

МБДОУ - детский сад № 393 Железнодорожного района 

100. Стукова Анастасия Анатольевна, музыкальный руководитель 

МАДОУ детский сад № 531 Орджоникидзевского района 

101. Сукиасян Сюзанна Юрьевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 

497 Чкаловского района 

102. Сыропятова Екатерина Дмитриевна, учитель-логопед МАДОУ 

детский сад № 573 "Мозаика" Ленинского района 

103. Сыскова Анастасия Владимировна, воспитатель МАДОУ детский 

сад № 488 Октябрьского района 

104. Троегубова Дарья Александровна, учитель МАОУ лицей № 12 Верх-

Исетского района 

105. Турдубаева Альбина Сапаровна, воспитатель МАДОУ - детский сад 

№ 208 Кировского района 

106. Усатова Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 62 Октябрьского района 

107. Усова Алина Михайловна, воспитатель МАДОУ детский сад № 178 

Орджоникидзевского района 

108. Фадеева Ксения Андреевна, учитель МАОУ гимназия № 40 

Октябрьского района 

109. Фахрутдинов Роман Ринатович, учитель МАОУ гимназия № 70 

Ленинского района 

110. Филимонова Аэлита Кирилловна, учитель МАОУ - СОШ № 137 

Чкаловского района 

111. Филина Анна Александровна, учитель МАОУ СОШ № 105 

Чкаловского района 



112. Фотеева Алена Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 59 Чкаловского 

района 

113. Фролова Виктория Денисовна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

"Детство" Орджоникидзевского района 

114. Хаснутдинова Анастасия Сергеевна, воспитатель МБДОУ - детский 

сад № 355 Орджоникидзевского района 

115. Хренкова Агата Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 184 "Новая 

школа" Верх-Исетского района 

116. Хурамшина Айлида Ратмировна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 144 Кировского района 

117. Целищева Екатерина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 59 

Чкаловского района 

118. Чеклецова Елена Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

№ 393 Железнодорожного района 

119. Черепанова Полина Алексеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

460 Орджоникидзевского района 

120. Чеснокова Яна Васильевна, учитель МБОУ СОШ № 112 

Орджоникидзевского района 

121. Шевцова Вероника Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

60 Октябрьского района 

122. Шиканова Екатерина Сергеевна, учитель МАОУ СОШ № 44 

Чкаловского района 

123. Шилова Ирина Алексеевна, учитель МАОУ лицей № 180 

Чкаловского района 

124. Широкова Алена Сергеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 76 

Орджоникидзевского района 

125. Щипачева Кристина Алексеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 86 Орджоникидзевского района 

126. Яговкина Анна Петровна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 29 

Ленинского района 

127. Ягуткина Алина Александровна, учитель МАОУ лицей № 159 

Ленинского района 

128. Яковлева Дарья Александровна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

присмотра и оздоровления № 90 Железнодорожного района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 198-О от 21.10.2024 

 

Список на получение сертификатов 

 

1. Азанова Наталья Павловна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 564 Октябрьского района 

2. Алимова Любовь Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 166 

Железнодорожного района 

3. Андрейчук Анна Анатольевна, методист МБУК «Екатеринбургский 

зоопарк» 

4. Антипина Анна Михайловна, учитель-логопед МБДОУ детский сад № 

496 Ленинского района 

5. Ахаминова Татьяна Лекмановна, учитель-логопед МБДОУ – детский 

сад 34 Кировского района 

6. Бабикова Светлана Николаевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

107 Орджоникидзевского района 

7. Бажина Ольга Александровна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад 

№103 Кировского района 

8. Банных Марина Сергеевна, учитель-логопед МАДОУ – детский сад № 

555 Октябрьского района 

9. Банных Наталья Леонидовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 126 Академического района 

10. Бекетова Оксана Валерьевна, учитель начальных классов, заместитель 

директора МБОУ- СОШ №57 Верх-Исетского района 

11. Бень Мария Евгеньевна, музыкальный руководитель МБДОУ детский 

сад № 23 Академического района 

12. Богданова Ольга Владимировна, музыкальный руководитель 

МАДОУ-детский сад № 308 Октябрьского района 

13. Болдонова Светлана Владимировна, воспитатель Филиала МБДОУ-

детского сада комбинированного вида «Надежда», детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

14. Бондаренко Елена Александровна, учитель изобразительного 

искусства МАОУ СОШ № 149 Железнодорожного района 

15. Бреусова Ольга Ивановна, старший воспитатель Филиала МБДОУ-

детского сада комбинированного вида «Надежда», детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

16. Быков Сергей Евгеньевич, старший воспитатель МБДОУ детский сад 

№ 438 Чкаловского района 

17. Вдовина Анна Евгеньевна, советник директора школы по воспитанию 

МАОУ СОШ № 197 Чкаловского района 



18. Вершинина Кристина Андреевна, старший воспитатель МАДОУ № 

257 Чкаловского района 

19. Виноградова Наталья Александровна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 208 с углубленным изучением отдельных 

предметов Железнодорожного района 

20. Власова Наталья Ивановна, учитель истории МАОУ СОШ № 23 

Академического района 

21. Ворожцова Ксения Васильевна, учитель-логопед МБДОУ-детский сад 

№ 202 Орджоникидзевского района 

22. Воронова Елена Николаевна, воспитатель МБДОУ – детский сад 34 

Кировского района 

23. Гайнанова Алена Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

179 Железнодорожного района 

24. Горнева Елена Николаевна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№ 23 Академического района 

25. Грехова Анастасия Алексеевна, воспитатель МАДОУ—детский сад 

501 Кировского района 

26. Дабарин Данил Даниилович, учитель МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной Октябрьского района 

27. Дзнеладзе Мария Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 179 

Железнодорожного района 

28. Евдокимова Вера Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад N 573 Ленинского района 

29. Евдокимова Людмила Михайловна, заместитель директора, учитель 

начальных классов МАОУ СОШ № 48 Верх-Исетского района 

30. Евсюкова Наталья Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

31. Елагина Ольга Александровна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

202 Орджоникидзевского района 

32. Елисеенко Ирина Викторовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

564 Октябрьского района 

33. Ефремова Оксана Васильевна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 177 Чкаловского района 

34. Заирова Вера Васильевна, заместитель заведующего МБДОУ-детский 

сад № 202 Орджоникидзевского района 

35. Земскова Елена Анатольевна, заместитель заведующего МБДОУ – 

детский сад комбинированного вида № 464 Чкаловского района 

36. Злоказова Дарья Вячеславовна, воспитатель МАДОУ-Центр развития 

ребенка - детский сад №199 «Созидание» Верх-Исетского района 

37. Иванова Инна Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 



149 Железнодорожного района 

38. Иконникова Ирина Владимировна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 179 Железнодорожного района 

39. Кадникова Татьяна Юрьевна, воспитатель Филиала МБДОУ-детского 

сада комбинированного вида «Надежда», детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

40. Кайгородова Юлия Николаевна, воспитатель МАДОУ № 257 

Чкаловского района 

41. Калиммулина Елена Святославовна, воспитатель МАДОУ ЦРР 

детский сад №103 Кировского района 

42. Калинина Татьяна Алексеевна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

№41 Кировского района 

43. Кириллова Вера Константиновна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ №175 Ленинского района 

44. Кириллова Елена Александровна, воспитатель МАДОУ детский сад 

№ 386 «Знайка» Ленинского района 

45. Китай Татьяна Анатольевна, воспитатель МАДОУ-Центр развития 

ребенка - детский сад №199 «Созидание» Верх-Исетского района 

46. Колясникова Наталья Владимировна, воспитатель МАДОУ-детский 

сад № 363 Октябрьского района 

47. Кондратова Любовь Николаевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 

308 Октябрьского района 

48. Кондрусевич Ольга Владимировна, учитель ИЗО и технологии МАОУ 

СОШ № 166 Железнодорожного района 

49. Короткова Анастасия Петровна, воспитатель МАДОУ № 257 

Чкаловского района 

50. Кузьминых Анна Владимировна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

438 Чкаловского района 

51. Куликова Яна Викторовна, воспитатель МБДОУ – детский сад 34 

Кировского района 

52. Кургаева Татьяна Станиславовна, заместитель директора МАОУ 

СОШ №64 Ленинского района 

53. Курошина Елена Николаевна, воспитатель МАДОУ № 257 

Чкаловского района 

54. Курылева Ксения Дмитриевна, заместитель директора, учитель 

МАОУ СОШ №184 «Новая школа» Верх-Исетского района 

55. Лапина Наталия Николаевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский 

сад №103 Кировского района 

56. Липинская Марина Борисовна, воспитатель МАДОУ детский сад № 

179 Железнодорожного района 



57. Ловцевич Вера Александровна, методист МБУК «Екатеринбургский 

зоопарк» 

58. Лукманова Лилия Намазовна, инструктор по физической культуре 

МАДОУ детский сад № 126 Академического района 

59. Макарова Анна Анатольевна, воспитатель МАДОУ – детский сад № 

555 Октябрьского района 

60. Малинцева Анжела Алексеевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 

363 Октябрьского района 

61. Малухина Светлана Александровна, воспитатель МАДОУ-детский сад 

№ 308 Октябрьского района 

62. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад № 

107 Орджоникидзевского района 

63. Маркова Елена Борисовна, учитель начальных классов МБОУ - СОШ 

№57 Верх-Исетского района 

64. Мешавкина Ирина Владимировна, учитель- логопед МАДОУ детский 

сад № 386 «Знайка» Ленинского района 

65. Минкова Елена Владимировна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 464 Чкаловского района 

66. Мифтахутдинова Наталья Валерьевна, учитель математики и 

информатики МАОУ СОШ № 166 Железнодорожного района 

67. Михалёва Наталья Калимуловна, заведующий МБДОУ детский сад № 

438 Чкаловского района 

68. Монакова Елена Владимировна, учитель-логопед МАДОУ-детский 

сад № 308 Октябрьского района 

69. Мухаматнурова Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего 

МБДОУ детский сад №393 Железнодорожного района 

70. Наумова Ксения Евгеньевна, музыкальный руководитель МАДОУ 

ЦРР детский сад №103 Кировского района 

71. Нелогова Наталия Владимировна, воспитатель МБДОУ детский сад 

№393 Железнодорожного района 

72. Нестерова Светлана Николаевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 166 Железнодорожного района 

73. Николаева Ирина Александровна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

№34 Кировского района 

74. Николаева Ирина Владимировна, учитель МАОУ Лицей №88 

Кировского района 

75. Новоселова Юлия Витальевна, председатель совета родителей школы 

МАОУ СОШ № 197 Чкаловского района 

76. Ногинская Елена Вячеславовна, воспитатель МАДОУ № 257 

Чкаловского района 



77. Нугаева Лиля Винарисовна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 202 

Орджоникидзевского района 

78. Обухова Екатерина Андреевна, учитель МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

79. Огнетова Зульфия Рафиковна, воспитатель МАДОУ ЦРР детский сад 

№103 Кировского района 

80. Ольховская Елена Валерьевна, воспитатель МБДОУ детский сад 

№393 Железнодорожного района 

81. Панфетова Наталья Николаевна, воспитатель Филиала МБДОУ-

детского сада комбинированно-о вида «Надежда», детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

82. Перехрест Екатерина Вадимовна, методист МБУК «Екатеринбургский 

зоопарк» 

83. Пескова Марина Александровна, музыкальный руководитель 

МБДОУ-детский сад № 202 Орджоникидзевского района 

84. Пестрикова Наталья Викторовна, старший воспитатель МБДОУ 

детский сад № 438 Чкаловского района 

85. Петрова Инна Александровна, учитель биологии МАОУ СОШ № 102 

Чкаловского района 

86. Пешехонова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ детский 

сад № 402 Чкаловского района 

87. Полоскова Людмила Борисовна, педагог - психолог МАДОУ ЦРР 

детский сад №103 Кировского района 

88. Пономарева Полина Сергеевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№175 Ленинского района 

89. Постовалова Анна Александровна, методист МБУК 

«Екатеринбургский зоопарк» 

90. Потапенко Юлия Владимировна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

202 Орджоникидзевского района 

91. Притчина Александра Михайловна, заместитель директора МАОУ 

СОШ № 197 Чкаловского района 

92. Рачева Анна Владимировна, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 23 Академического района 

93. Реутова Ольга Леонидовна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 308 

Октябрьского района 

94. Рудикова Елена Рудольфовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ №121 Верх-Исетского района 

95. Русина Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 107 

Орджоникидзевского района 

96. Русинова Анна Анатольевна, заместитель заведующего МАДОУ 



детский сад № 386 «Знайка» Ленинского района 

97. Савельева Анастасия Владимировна, музыкальный руководитель 

МБДОУ - детский сад № 230 «Солнышко» Кировского района 

98. Салихова Алсу Шамильевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 48 Верх-Исетского района 

99. Сарафанова Екатерина Сергеевна, воспитатель МАДОУ № 257 

Чкаловского района 

100. Сарманова Ольга Сергеевна, воспитатель МАДОУ-Центр развития 

ребенка - детский сад №199 «Созидание» Верх-Исетского района 

101. Свердлова Татьяна Геннадьевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

23 Академического района 

102. Селютина Ирина Петровна, педагог-психолог МАДОУ – детский сад 

№ 555 Октябрьского района 

103. Симонова Надежда Георгиевна, музыкальный руководитель МАДОУ-

детский сад № 363 Октябрьского района 

104. Смирнова Екатерина Михайловна, воспитатель МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 464 Чкаловского района 

105. Смирнова Светлана Борисовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ №175 Ленинского района 

106. Смирнова Татьяна Александровна, заместитель заведующего МБДОУ 

детский сад № 23 Академического района 

107. Смолякова Яна Радиковна, воспитатель МБДОУ детский сад № 23 

Академического района 

108. Солоненко Екатерина Дмитриевна, старший воспитатель МБДОУ 

детский сад № 402 Чкаловского района 

109. Солоха Елена Валентиновна, логопед МАДОУ-детский сад № 363 

Октябрьского района 

110. Сомова Евгения Владимировна, воспитатель МБДОУ – детский сад 34 

Кировского района 

111. Стрюкова Карина Эдуардовна, заведующий МБДОУ-детский сад № 

202 Орджоникидзевского района 

112. Султанова Забира Шангараевна, воспитатель МБДОУ-детский сад № 

202 Орджоникидзевского района 

113. Суркова Наталья Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ-

детский сад № 308 Октябрьского района 

114. Ташкинова Елена Юрьевна, воспитатель МАДОУ – детский сад № 

555 Октябрьского района 

115. Терлеева Евгения Ивановна, учитель обществознания МАОУ СОШ № 

23 Академического района 

116. Токарева Светлана Константиновна, учитель начальных классов 



МАОУ гимназия № 177 Чкаловского района 

117. Транковская Людмила Александровна, воспитатель МБДОУ-детский 

сад № 202 Орджоникидзевского района 

118. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

119. Трубецкая Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 208 с углубленным изучением отдельных предметов 

Железнодорожного района 

120. Турышева Алевтина Николаевна, заместитель директора МАОУ СОШ 

№184 «Новая школа» Верх-Исетского района 

121. Турышева Алена Павловна, музыкальный руководитель МАДОУ – 

детский сад № 555 Октябрьского района 

122. Ужастова Наиля Алексеевна, учитель МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

123. Фазылгиянова Вера Николаевна, воспитатель МАДОУ-детский сад № 

363 Октябрьского района 

124. Филимонова Марина Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад N 

573 Ленинского района 

125. Хаматдинова Альфия Газнавиевна, воспитатель МБДОУ-детский сад 

№ 202 Орджоникидзевского района 

126. Хворова Марина Евгеньевна, воспитатель МАДОУ – детский сад 

№208 Кировского района 

127. Чаганова Анна Борисовна, воспитатель МАДОУ-Центр развития 

ребенка - детский сад №199 «Созидание» Верх-Исетского района 

128. Чамбуркина Галина Анатольевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

402 Чкаловского района 

129. Чачанидзе Татьяна Леонидовна, воспитатель МБДОУ детский сад 

№393 Железнодорожного района 

130. Черноскутова Юлия Сергеевна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 149 

Железнодорожного района 

131. Чихалина Альбина Ивановна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 177 Чкаловского района 

132. Шабалина Людмила Анатольевна, заместитель директора, учитель 

истории, обществознания МАОУ СОШ № 121Верх-Исетского района 

133. Шалаева Марина Николаевна, учитель физики МАОУ СОШ № 166 

Железнодорожного района 

134. Шамарина Юлия Александровна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

438 Чкаловского района 

135. Шарина Екатерина Андреевна, заведующий МАДОУ-Центр развития 

ребенка - детский сад №199 «Созидание» Верх-Исетского района 



136. Шерстнева Жанна Геннадьевна, инструктор по физической культуре 

МАДОУ-детский сад № 363 Октябрьского района 

137. Шлыкова Ольга Витальевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР детский 

сад №103 Кировского района 

138. Шорохова Анна Юрьевна, учитель-логопед МАДОУ № 257 

Чкаловского района 

139. Шубина Ольга Геннадьевна, воспитатель Филиала МБДОУ-детского 

сада комбинированного вида «Надежда», детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

140. Эрнст Марина Феликсовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 

№ 102 Чкаловского района 

141. Январева Светлана Валерьевна, учитель-логопед МАДОУ-Центр 

развития ребенка - детский сад №199 «Созидание» Верх-Исетского района 

142. Ярмухаметова Ольга Сергеевна, воспитатель МБДОУ детский сад № 

23 Академического района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 198-О от 21.10.2024 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Аничкина Юлия Владимировна, директор МАОУ лицей №159 

Ленинского района 

2. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ № 62 

Октябрьского района 

3. Банных Наталья Леонидовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 126 Академического района 

4. Бурляева Надежда Николаевна, директор МАОУ СОШ №64 

Ленинского района 

5. Веденеева Татьяна Олеговна, заведующий МБДОУ детский сад № 

496 Ленинского района 

6. Воробей Виктория Владимировна, заведующий МБДОУ – детский 

сад 34 Кировского района 

7. Гильмиянова Зоя Бариевна, заместитель директора МАОУ гимназия 

№ 177 Чкаловского района 

8. Горелова Юлия Викторовна, заместитель директора МАОУ СОШ № 

62 Октябрьского района 

9. Гунба Елена Германовна, директор МАОУ СОШ № 121 Верх-

Исетского района 

10. Долматова Анастасия Владимировна, заместитель директора по УР 

МАОУ СОШ № 102 Чкаловского района 

11. Драпезо Светлана Викторовна, заместитель директора МАОУ Лицей 

№ 88 Кировского района 

12. Ершова Елена Васильевна, директор МАОУ СОШ №184 «Новая 

школа» Верх-Исетского района 

13. Заирова Вера Васильевна, заместитель заведующего МБДОУ-

детский сад № 202 Орджоникидзевского района 

14. Зубкова Елена Борисовна, заместитель заведующего МАДОУ 

детский сад № 573 Ленинского района 

15. Ильиных Елена Витальевна заместитель директора МАОУ СОШ № 

208 с углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного 

района 

16. Киришева Тамара Игоревна, заместитель директора по научно-

методической работе МАОУ СОШ № 166 Железнодорожного района 

17. Климарева Дарья Анатольевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР 

детский сад №103 Кировского района 

18. Колесникова Лилия Михайловна, заведующий МАДОУ детский сад 



№ 564 Октябрьского района 

19. Колчина Юлия Александровна, заведующий МАДОУ-детский сад № 

308 Октябрьского района 

20. Костанян Карине Романовна, заведующий МАДОУ –детский сад 

№179 Железнодорожного района 

21. Лапина Анастасия Юрьевна, заведующий МБДОУ детский сад №393 

Железнодорожного района 

22. Лащёва Наталия Валерьевна, заведующий МАДОУ-детский сад № 

363 Октябрьского района 

23. Маллаева Наталия Валентиновна, директор МАОУ СОШ №175 

Ленинского района 

24. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад № 

107 Орджоникидзевского района 

25. Медведева Ольга Витальевна директор МАОУ СОШ № 166 

Железнодорожного района 

26. Мельникова Анжела Юрьевна, директор МАОУ СОШ № 102 

Чкаловского района 

27. Милинцева Галина Николаевна, директор МБОУ - СОШ №57 Верх-

Исетского района 

28. Митрофанов Василий Анатольевич, директор МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

29. Михалева Наталья Калимуловна, заведующий МАДОУ детский сад 

№ 438 Чкаловского района 

30. Нестерова Елена Владимировна, заведующий МАДОУ-детский сад 

№ 555 Октябрьского района 

31. Одинцова Светлана Алексеевна, заместитель заведующего МАДОУ 

– детский сад №208 Кировского района 

32. Опарина Елена Евгеньевна, заместитель директора по УР МАОУ 

СОШ № 102 Чкаловского района 

33. Пешехонова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ детский 

сад № 402 Чкаловского района 

34. Пичугина Лариса Борисовна, директор МАОУ СОШ № 48 Верх-

Исетского района 

35. Плотникова Елена Анатольевна, заведующий МАДОУ –детский сад 

№208 Кировского района 

36. Полукарова Оксана Юрьевна, заместитель заведующего МАДОУ – 

детский сад № 555 Октябрьского района 

37. Прилепина Светлана Семеновна, директор МБУК 

"Екатеринбургский зоопарк" 

38. Притчина Александра Михайловна, заместитель директора МАОУ 



СОШ № 197 Чкаловского района 

39. Прошлецова Светлана Викторовна, заведующий МАДОУ ЦРР 

детский сад №103 Кировского района 

40. Романова Светлана Васильевна, заместитель заведующего МБДОУ 

детский сад № 23 Академического района 

41. Рябенко Ольга Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 149 

Железнодорожного района 

42. Савина Светлана Павловна, директор МАОУ СОШ № 197 

Чкаловского района 

43. Самойленко Татьяна Николаевна, директор МАОУ гимназия № 177 

Чкаловского района 

44. Самсонова Ирина Владимировна, музыкальный руководитель 

МБДОУ – детский сад 34 Кировского района 

45. Сметанин Игорь Иванович, директор МАОУ лицей №110 им. Л.К. 

Гришиной Октябрьского района" 

46. Смирнова Татьяна Александровна, заместитель заведующего 

МБДОУ детский сад № 23 Академического района 

47. Софрина Ольга Леонидовна, заместитель директора МАОУ лицей 

№110 им. Л.К. Гришиной Октябрьского района" 

48. Стаина Вера Николаевна, заведующий МБДОУ -детский сад № 230 

«Солнышко» Кировского района 

49. Страшкова Анна Сергеевна, заместитель заведующего МБДОУ 

детский сад № 195 Ленинского района 

50. Стрюкова Карина Эдуардовна, заведующий МБДОУ-детский сад № 

202 Орджоникидзевского района 

51. Стумбрис Наталья Анатольевна, директор МАОУ Лицей № 88 

Кировского района 

52. Филатова Рамиса Ясавиевна, заведующий МАДОУ № 257 

Чкаловского района 

53. Хитрикова Наталья Владимировна, заведующий МБДОУ – детский 

сад комбинированного вида № 464 Чкаловского района 

54. Чендылова Марина Станиславовна, заведующий Филиала МБДОУ-

детский сад комбинированного вида «Надежда», детский сад № 140 

Орджоникидзевского района 

55. Чуб Татьяна Сергеевна, директор МАОУ СОШ № 208 с 

углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

56. Шарина Екатерина Андреевна, заведующий МАДОУ-Центр развития 

ребенка-детский сад №199 «Созидание» Верх-Исетского района 


